
令和２年５月８日 

保護者 様 

大阪市立八幡屋小学校 

校  長   松本 容子 
 

５月１１日～１５日 臨時休業中の登校日について 
 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます、ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、

本校教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

ホームページにてお伝えいたしました登校日の詳細について、お知らせいたします。 

 
１．登下校について・・・１１日（月）６年  １２日（火）５年  １３日（水）４年、 

１４日（木）３年  １５日（金）２年 
      

 感染症予防のため、両日とも各学級２分割して登校となります。 

グループ分けについては出席番号を基本といたしますので、一覧表をご参照ください。 

グループ Ａ（前半） Ｂ（後半） 

登校時間帯 ８：２０～８：３０ １０：３５～１０：４５ 

在校時間帯  ８：３０～10:１５ １０：４５～１２：１５ 

６年 出席番号  １～１３ 出席番号  １４～２７ 

5 年 出席番号  １～１８ 出席番号  １９～３５ 

4 年 出席番号  １～１５ 出席番号  １６～３３ 

3 年 出席番号  １～１５ 出席番号  １６～２９ 

2 年 出席番号  １～１５ 出席番号  １６～３０ 

〇時間帯が Aと B に分かれているのでご確認ください。集団登校はありません。 

〇指定の時間帯に登校できるように よろしくお願いいたします。 

 
２．活動内容と持ち物について   
   手さげかばん・ナップザック等に、上靴・連絡帳・学習課題・健康観察表・筆記用具・お道具箱

等を入れて持たせてください。 

 

３．学校での居場所の確保、いきいき活動への参加について   
   両日とも、これまでの臨時休業中と同様に、どうしてもご家庭でお子様の監護ができない場合、

ご相談に応じて学校での居場所の確保を行い、いきいき活動への引き継ぎを行います。その場合、

給食はありませんので、お弁当が必要となります。濃厚接触を避けるため、できるだけご家庭での

児童監護をご検討ください。 

 
４．その他   
  ・毎朝検温等健康観察をしていただきありがとうございます。（健康観察表はお伝えしていますよう

に４週間保管となっています）登校日当日も、朝の検温等健康観察をしていただき、記入して持

たせてください。 

・登校の際は、必ずマスクの着用をお願いします。布製や給食用のマスクでもかまいません。 

  ・発熱やせきなど、かぜの症状が見られたら、登校させないで、学校へご連絡をお願いいたします。 

   学習課題や今後の予定等、ご連絡させていただきます。 


